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Norsk institutt for studier av innovasjon, forskning og utdanning  
(NIFU STEP)  
 
NIFU STEPs visjon er å videreutvikle studier av utdanning, forskning og innovasjon som 
flerfaglige og tverrfaglige forskningsfelt i globalt perspektiv, og derigjennom styrke 
instituttets posisjon som et av Europas ledende forskningsmiljø på disse områdene. I 2006 
har styret vedtatt en strategisk plan for perioden 2006-2010 som gir retning til den videre 
faglige utviklingen av instituttet.  
  
Instituttet skal: 

• være et ledende institutt for studier av kunnskaps- og kompetanseutvikling, 
utdanning og kunnskapsformidling, forskning, innovasjon og teknologiutvikling,  

• fremme innsikt i hvordan kunnskap og kompetanse organiseres, utvikles, formidles 
og anvendes i samfunnet, nasjonalt som internasjonalt, 

• studere styring og organisering av kunnskapsproduksjon, kunnskapsformidling, 
læringsprosesser og nyskaping i alle deler av samfunnet, 

• være en uavhengig og kritisk kunnskapsprodusent, en aktiv dialogpartner og en 
offensiv premissleverandør for politikkutforming på områdene utdanning, 
forskning, innovasjon og kompetanseutvikling.  

 
Vår virksomhet er organisert i seks programområder: 
1) Statistikk og indikatorer 
Programområdet ivaretar det nasjonale ansvaret NIFU STEP har for utvikling, produksjon, 
formidling og analyse av statistikk og indikatorer for det samlede norske FoU- og 
innovasjonssystem samt analyse og indikatorutvikling i europeisk og internasjonal 
sammenheng. 
 
2) Grunnopplæring 
Studier av den 13-årige grunnopplæringen (grunnskolen samt studieforberedende og 
yrkesfaglig videregående opplæring).  
 
3) Høyere utdanning 
Studier av universiteter og høyskoler, deres arbeidsbetingelser, virksomhet, organisering 
og styring. 
 
4) Studenter og akademisk arbeidskraft 
Studier av kompetanseutvikling og bruken av menneskelige ressurser gjennom å se på 
studenters utdanningsvalg og studiegjennomføring, og ved å undersøke arbeidsmarkedet og 
karrièreveier for personer med høyere utdanning. 
 
5) Forsknings- og innovasjonspolitikk 
Studier av forsknings- og innovasjonspolitikkens aktører, virkemidler, innhold og effekter.  
 
6) Innovasjonsstudier 
Studier av innovasjonsprosesser i næringsliv og offentlig sektor.  
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Styrets beretning 2008 

Virksomhetens art og tilholdssted 
NIFU STEP er et uavhengig, samfunnsvitenskapelig forskningsinstitutt som utvikler og 
formidler statistikk og forskningsbasert kunnskap til nytte for beslutningstakere og 
samfunnsborgere. Instituttet holder til i Oslo. Instituttet er organisert innenfor den 
samfunnsvitenskapelige instituttsektoren og forholder seg til retningslinjer for statlig 
basisfinansiering av forskningsinstitutter. Instituttets visjon er å videreutvikle studier av 
utdanning, forskning og innovasjon som flerfaglige og tverrfaglige forskningsfelt i globalt 
perspektiv, og derigjennom styrke instituttets posisjon som et av Europas ledende 
forskningsmiljø på disse områdene. 
 
Fortsatt drift 
I samsvar med regnskapsloven § 3-3a bekreftes det at forutsetningene om fortsatt drift er til 
stede. Til grunn for antagelsen ligger resultatprognoser for år 2009 og stiftelsens 
langsiktige strategiske prognoser for årene framover. Stiftelsen er i en sunn økonomisk og 
finansiell stilling. 
 
Faglig utvikling 
I 2006 vedtok styret strategisk plan for perioden 2006 – 2010 som ga retning til den videre 
faglige utviklingen av instituttet. Instituttet skal fremme innsikt i hvordan kunnskap og 
kompetanse organiseres, utvikles, formidles og anvendes i samfunnet, nasjonalt som 
internasjonalt. Instituttet tilbyr handlings- og beslutningsorientert forskning og kunnskap 
for oppdragsgivere i offentlig og privat sektor og konkurrerer om oppdrag nasjonalt og 
internasjonalt. Instituttet legger dessuten vekt på å være en konkurransedyktig bidragsyter 
til programforskningen i Norges forskningsråd og til internasjonale programmer. 
 
Instituttet er organisert i seks programområder: 
1. Statistikk og indikatorer 
2. Grunnopplæring 
3. Høyere utdanning 
4. Studenter og akademisk arbeidskraft 
5. Forsknings- og innovasjonspolitikk 
6. Innovasjonsstudier 
 

Den faglige aktiviteten har i 2008 omfattet programforskning, oppdragsforskning, 
egeninitiert teoriutviklende og kompetanseutviklende forskning, utredning, evaluering, 
statistikkproduksjon, utvikling av indikatorer og rådgiving. En sentral del av NIFU STEPs 
virksomhet reguleres gjennom avtale med Forskningsrådet. Avtalen er en del av 
Forskningsrådets arbeid med å styrke kunnskapsgrunnlaget for en framtidsrettet 
forsknings- og innovasjonspolitikk. Instituttet skal utvikle, vedlikeholde, bearbeide, tolke 
og formidle statistikk og indikatorer som kan gi et godt og dekkende grunnlag for å forstå 
det samlede norske FoU- og innovasjonssystemet og den norske deltagelsen i europeisk og 
annet internasjonalt forskningssamarbeid. Avtalen hadde sluttdato 31.12.2008 og det ble 
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høsten 2008 arbeidet for å få på plass en ny avtale. Den nye avtalen gjelder for perioden 
2009-2011. I tillegg til avtalen med Forskningsrådet har instituttet hatt en langsiktig 
intensjonsavtale med Kunnskapsdepartementet om kompetanseutvikling knyttet til studier 
av høyere utdanning. Denne avtalen hadde sluttdato 31.12.2008. Kunnskapsdepartementet 
besluttet høsten 2008 og lyse ut det som nå er kalt ”Strategisk forskningsprogram”. 
Instituttet deltok i konkurransen og ble tildelt programmet for perioden 2009-2011.  
 
Instituttet mottar basisbevilgning fra Forskningsrådet. I 2008 har Forskningsrådet arbeidet 
med å få på plass en ny finansieringsmodell for instituttsektoren. Denne modellen ble 
presentert i Statsbudjettet for 2009. I 2008 hadde instituttet 6 strategiske instituttprosjekter: 
 
Høyere utdanning i relasjon til arbeidsmarkedet (Forskningsrådet), Politikk for 
kunnskapssamfunnet (Forskningsrådet), International comparative analysis of the 
restructuring of educational policy (Forskningsrådet), Kompetansebygging og 
kunnskapsbehov i arbeidslivet (KD), Individuelle valg og institusjonelle strategier i høyere 
utdanning (KD) og Internasjonale utviklingstendenser i 
høyere utdanning (KD). 
 
Instituttet deltar i internasjonale forskningsprosjekter gjennom blant annet EUs 
forskningsprogrammer, et EU finansiert Network of Excellence og andre nettverk og 
samarbeidsprosjekter innenfor forskning og statistikk- og indikatorproduksjon. NIFU 
STEP forsøker å knytte kommunikasjon og formidling direkte til oppdragsgiveres og 
brukeres behov. Utover dette utga instituttet i 2008 en rapportserie for publisering fra 
prosjekter. Instituttet har dessuten utgitt et månedlige nettbasert nyhetsbrev. Videre ble to 
doktoravhandlinger levert og godkjent. Medarbeiderne har i 2008, som tidligere år, 
publisert i en rekke fagtidsskrifter i inn- og utland. Instituttet har gitt ut bladet 
Forskningspolitikk – fagbladet for forskning, høyere utdanning og innovasjon. Styret vil 
understreke betydningen av avtalen med Norges forskningsråd som sikrer det økonomiske 
grunnlaget for utgivelsen av bladet Forskningspolitikk.  
 
Publiserings- og formidlingsaktiviteten har vært god i 2008. Aktiviteten pr. årsverk for den 
delen som inngår i det nye finansieringssystemet for instituttsektoren, har riktignok gått 
noe ned. Totalaktiviteten er imidlertid høy. Instituttet har jevnlig avholdt seminarer hvor 
forskere, politikere, ledere og administratorer i offentlig og privat sektor har deltatt, der 
spesielle temaer har vært belyst også med internasjonale innledere. I tillegg holdes jevnlig 
interne fagseminarer. I alt 20 slike seminarer og konferanser har vært arrangert. Instituttets 
ansatte har i betydelig grad vært invitert som foredragsholdere på innovasjonspolitiske, 
forskningspolitiske og utdanningspolitiske seminarer og konferanser. I tillegg har vi hatt 10 
internkurs, disse kursene omfatter primært metodikk og elektroniske verktøy og tilbys alle 
medarbeidere. For en stor del benyttes interne krefter, men ved behov benyttes eksterne 
kursholdere. Mot slutten av året fikk alle nytt datautstyr og det ble gitt intern opplæring i 
denne sammenheng. 
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Mediene viser en jevn interesse for instituttets forskningsresultater og vi har hatt 
henvendelser fra flere større mediehus som ønsker å bli kontaktet når nye rapporter skal 
lanseres. Dette har ført til flere store oppslag i våre riksaviser. I henhold til Retrievers 
nyhetstjeneste ble NIFU STEP sitert i 1020 oppslag i ulike medier i 2008 mot 1143 
oppslag i 2007. Vi har ikke gjort en detaljert studie av oppslagenes utforming, men mye 
tyder på at vi over tid har fått flere mer dyptgående oppslag.  
 
Tabellen under viser foreløpige tall for publisering og formidling, både i absolutte tall og 
pr. årsverk. 

 

Publisering og formidling 

Antall 

2008 

Pr. årsverk 

2008 

Pr.årsverk 

2007 

Pr.årsverk 

2006 

Vitenskapelig artikkel i periodika 

eller serier 18* 0,29 0,5 0,34 

Vitenskapelig artikkel i antologi 30** 0,52 0,4 0,29 

Vitenskapelig monografi 1 0,02 0,02 0,06 

Fagbøker 1 0,02 0 0,02 

Kapitler/artikler i fagbøker med 

mer 4 0,07 0,74 0,21 

Rapporter i ulike serier 87 1,42 1,29 1,48 

Foredrag, vitenskapelige og til 

oppdragsgivere/brukere 266 4,35 4,14 3,62 

Populærvitenskapelige artikler 

og kronikker 54 0,88 0,62 0,85 
*) derav 2 i tidsskrifter på nivå 2 
**) derav 15 i forlag på nivå 2 
 
I henhold til Forskningsrådets retningslinjer ble grunnbevilgningen i 2008 brukt på 
følgende måte: 49,6% til strategisk fagutvikling inkludert medfinansiering av EU-
prosjekter, 21,3% til individuell kompetanseutvikling, 21,6% til faglig/vitenskapelig 
publisering og 7,5% til kvalitetssikring av forskningsresultater og nettverksbygging/-
internasjonalisering. 
 
Framtidig utvikling 
Instituttet organiserer kompetanse og studier som dekker hele kunnskapssystemet: 
utdanning (grunnopplæring så vel som høyere utdanning), kompetanse, forskning og 
innovasjon. Det faglige arbeidet som gjennomføres ved instituttet er solid. Tilgangen på 
prosjektoppdrag er tilfredsstillende og den faglige produktiviteten er gjennomgående 
meget god. Ved inngangen av 2009 var om lag 40% av instituttets kapasitet bundet opp 
gjennom basisbevilgninger og langsiktige avtaler, mens om lag 40% av instituttets 
kapasitet var bundet opp i prosjektavtaler. På grunn av stor prosjektinngang 
sommeren/høsten 2008 ble en del av de faglige utviklingsaktivitetene utsatt til 2009, men 
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betydelig mindre enn tidligere. Overføringene fra 2008 til 2009 er derfor halvert i forhold 
til foregående år og tiltak er iverksatt for å redusere overføringene ytterligere. Instituttets 
faglige og økonomiske forutsetninger for videre drift og utvikling i 2009 vurderes derfor 
som gode. Styret vil understreke betydningen av å utvikle instituttets gode omdømme. 
Viktige virkemidler i denne sammenheng er en videre utvikling av instituttets prosjekt- og 
økonomistyringssystemer, systemene for kvalitetssikring samt styrke den utadrettede 
formidlingsaktiviteten. Når det gjelder pensjonsforpliktelsene, avventer styret 
beregningene til Statens pensjonskasse. I denne sammenheng er det styrets vurdering at 
dagens egenkapitalnivå er en nødvendig forutsetning for en god håndtering av mulige 
framtidige pensjonsforpliktelser.  
 
Personalet, likestilling og arbeidsmiljø 
Av instituttets 72,5 årsverk, ble 61,1 årsverk utført av forskere og annet faglig personale, 
mens 11,4 årsverk ble utført av personale i administrasjon og ledelse. Av det faglige 
personalet i hovedstilling hadde 40% dr.grad. og/eller professorkompetanse, inkluderes 
bistillingene hadde 47% dr.grad. og/eller professorkompetanse. I alt 14 personer har hatt 
bistilling ved instituttet i 2008. Medarbeiderne i NIFU STEP har stort sett bakgrunn fra 
samfunnsfagene med solid erfaring fra kvantitativ og kvalitativ metode. Flere av de fast 
tilsatte har hatt permisjon i løpet av 2008. Dette har delvis vært kompensert gjennom 
vikariater og engasjementer. Instituttet har vært opptatt av å utvikle medarbeidernes 
kompetanse gjennom instituttinitierte prosjekter som har resultert i presentasjoner på 
internasjonale fagkonferanser og publisering i internasjonale disiplinforankrede og 
tematisk orienterte fagtidsskrift. To av instituttets ansatte disputerte for doktorgraden i 
2008. Ytterligere 13 arbeider med doktorgrad. 

 
Registrert sykefravær var 2,9% i 2008. Dette er 1,1 prosentpoeng lavere enn snittet for de 
siste fem år. For øvrig har det ikke vært skader eller ulykker ved instituttet. Fra årsskiftet 
2003 tiltrådte NIFU STEP ordningen ”inkluderende arbeidsliv”. 

 
Likestilling 
Stiftelsen har som mål å være en arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kvinner 
og menn. Stiftelsen har i sin policy innarbeidet forholdet rundt likestilling som tar sikte på 
at det ikke forekommer forskjellsbehandling grunnet kjønn i saker som for eksempel lønn, 
avansement og rekruttering. Stiftelsen har tradisjonelt rekruttert fra miljøer hvor antall 
kvinner og menn er jevnt representert. 
 
Av stiftelsens 90 ansatte er 44 kvinner. Styrets leder er mann, mens 3 av styrets 6 
medlemmer er kvinner. Assisterende direktør og administrasjonssjef er kvinner. Andelen 
kvinner i andre ledende stillinger er høy. Dermed er kvinnelige ansatte godt representert i 
høytlønte stillinger og det eksisterer små lønnsforskjeller. 
 
Arbeidstidsordninger i stiftelsen følger av de ulike stillinger og er uavhengig av kjønn. 
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Miljørapportering 
Stiftelsens virksomhet forurenser ikke det ytre miljø, og er ikke regulert av konsesjoner 
eller pålegg. 
 
Årsresultat og disponeringer  
Styret forslår følgende disponering av NIFU STEPs årsresultat: 

 

Totalt disponert      kr 4.878.852 
Overført til annen egenkapital    kr 4.878.852 

 
Redegjørelse for årsregnskapet 
Omsetningen i stiftelsen økte fra kr 63,7 mill i 2007 til kr 71,0 mill i 2008. Årsresultatet 
ble kr 4,9 mill, hvorav 1,1 mill skyldes engangseffekt på valuta. Bedre styring av 
prosjektene og medfinansiering av EU-prosjekter har gjort at resultatet 2008 ble 
tilfredsstillende i forhold til målsettingen i Strategiplan 2006 – 2010. 
 
Samlet kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter i stiftelsen var på kr 7,7 mill. 
Driftsresultatet for stiftelsen var på kr 2,4 mill.  
 
De samlede investeringene i stiftelsen i 2008 var kr 1,2 mill. Av årets investeringer har kr 
1,0 mill medgått til innkjøp av IKT-utstyr. 
 
Stiftelsens likviditetsbeholdning var kr 36,9 mill per 31.12.2008. Stiftelsens evne til 
egenfinansiering av investeringer er god. 
 
Stiftelsens kortsiktige gjeld utgjorde pr. 31.12.2008 kr 28,8 mill mot kr 38,4 mill i 2007. 
Denne nedgangen skyldes vesentlig hyppigere faktureringsfrekvens på prosjektene. 
Stiftelsen har ikke langsiktig gjeld. Stiftelsens finansielle stilling er god, og kan per 
31.12.2008 nedbetale kortsiktig gjeld ved hjelp av sine mest likvide midler. 
 
Totalkapitalen var ved utgangen av året kr 57,6 mill, sammenlignet med kr 62,4 mill året 
før. Egenkapitalandelen pr 31.12.2008 var på 50,1%, sammenlignet med 38,4% pr. 
31.12.2007. Kapitalnedgangen skyldes nedgang i kortsiktig gjeld. 

 
 I Strategiplan for perioden 2006 – 2010 heter det at NIFU STEP hvert år skal realisere et 
positivt driftsresultat på minst 3 % av omsetningen. For 2008 var budsjettert driftsresultat 
2,3 % av omsetningen, mens realisert driftsresultatet for 2008 er 3,4% av omsetningen. 
 
Det er styrets vurdering at NIFU STEP ikke har en aktivitetsprofil som tilsier at instituttet 
er skattepliktig. 
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Takk for innsats og samarbeid 
Styret vil takke instituttets ansatte for innsatsen i 2008. Det er styrets inntrykk at det 
arbeides målbevisst og konstruktivt for å utvikle både etablerte og nye fagområder ved 
instituttet. Både etterspørselen etter instituttets tjenester og faglige publikasjoner 
underbygger dette. Styret vil også takke oppdragsgivere og samarbeidspartnere for god 
dialog og godt samarbeid. 
 
 
Oslo, 27. mars 2009 
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Ansatte og engasjerte i 2008 

Navn Stilling 

Ledelse 

Per Hetland Direktør  
Randi Søgnen Assisterende direktør  
Kristin Sikora Administrasjonssjef 
 

Forskningsledere   

Anders Ekeland Forskningsleder 
Susanne L Sundnes Forskningsleder  
Ole Wiig Forskningsleder (stedfortredende) 
Eifred Markussen Forskningsleder  
Nils Vibe Forskningsleder (stedfortredende) 
Bjørn Stensaker Forskningsleder 
Agnete Vabø Forskningsleder (stedfortredende)    
Aris Kaloudis Forskningsleder (til 28.02.08) 
Per Olaf Aamodt Forskningsleder(fra 01.03.08) 
Magnus Gulbrandsen Forskningsleder (fra 01.08.08) 
Liv Langfeldt  Forskningsleder (til 31.07.08, stedfortredende fra 01.08.08) 
Helge Godø Forskningsleder  
Heidi Wiig Aslesen Forskningsleder (stedfortredende til 30.04.08)  

 

Fellesfunksjoner  

Lisbeth Fjellskaalnes Kantinestyrer 
Kirsten Fuglestved Bibliotekar  
Tove Karine Hansen Konsulent 
Wenche Kildal Sekretær 
Morteza Landari Leder IKT-drift  
Gunn Helen Molstadengen Konsulent – Økonomi 
Bjørn Magne Olsen Konsulent - IKT 
Mette Pettersen Økonomimedarbeider 
Hanne Nordal Rønne Konsulent – Personal 
Torill Skirstad Konsulent – Personal 
 

Faglig personale 

Dag W. Aksnes Forsker 2 
Clara Åse Arnesen Forsker 2 
Bjørn Terje Asheim Forsker 1 (bistilling) 
Hallvard Berge Rådgiver (fra 05.06.08) 
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Jorunn Borgen Forsker 1 
Siri Brorstad Borlaug Forsker 3 (bistilling) 
Ellen Brandt Forsker 2 
Synnøve Skjersli Brandt Forsker 3  
Marianne Broch Forsker 2 (bistilling) 
Karl Erik Brofoss  Spesialrådgiver 
Markus Michaelsen Bugge Forsker 2 (bistilling)  
Pål Børing Forsker 3 
Tone Cecilie Carlsten Forsker 3   
Nicoline Frølich Forsker 2 
Mari Wigum Frøseth Forsker 3 
Åse Gornitzka Forsker 2 (bistilling) 
Jens Grøgaard Forsker 1 (bistilling) 
Hebe Gunnes Rådgiver 
Tor Borgar Hansen Forsker 2 
Johan Hauknes Forsker 2 
Håvard Helland Forsker 2 (bistilling) 
Inger Henaug Rådgiver 
Sverre Herstad Forsker 2 
Elisabeth Hovdhaugen Forsker 3 
Håkon Høst Forsker 2 
Eric James Iversen Forsker 2 
Egil Kallerud Spesialrådgiver 
Antje Klitkou Forsker 2 
Mark Knell Forsker 1 
Svein Kyvik Forsker 1 
Ingvild Marheim Larsen  Forsker 2 (bistilling) 
Jon Lauglo Forsker 1 (bistilling, sluttet 29.02.08) 
Berit Lødding Forsker 2 
Peter Maassen Forsker 1 (bistilling) 
Åge Mariussen Forsker 2 
Terje Næss Forsker 2 
Svein Olav Nås Forsker 2 
Terje Bruen Olsen Forsker 2 
Vibeke Opheim Forsker 2 
Trond Einar Pedersen Forsker 2 
Prøitz Tine Sophie Spesialrådgiver 
Inge Ramberg Forsker 2 
Kristoffer Rørstad Seniorrådgiver (sluttet 31.05.08) 
Trude Røsdal Forsker 2  
Rannveig Røste Forsker 3 
Nina Sandberg Forsker 2 
Tore Vang Sandven Forsker 2 
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Bo Sarpebakken Seniorrådgiver  
Vera Schwach Forsker 2 
Lisa Scordato Forsker 3 
Gunnar Sivertsen Forsker 1 
Stig Slipersæter Forsker 2 
Nils Henrik Solum Forsker 2 
Olav R. Spilling Forsker 1  
Martin Srholec Forsker 2 (bistilling) 
Liv Anne Støren Forsker 1 
Taran Thune Forsker 2 
Are Turmo Forsker 2 (bistilling) 
Erica Waagene Forsker 3 
Kaja Kathrine Wendt Seniorrådgiver 
Jannecke Wiers-Jenssen Forsker 2 
Finn Ørstavik Forsker 2 
Bente Aamotsbakken Forsker 1 (bistilling) 
Siri Aanstad Forsker 3  
Petter Aasen Forsker 1 (bistilling)  
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Årsregnskap 2008 
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Noter til resultatregnskap og balanse 2008 
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Publikasjoner/formidling 

Nettpublisering 

På NIFU STEPs hjemmesider: http://www.nifustep.no/ ligger generell informasjon om 
instituttet og oversikt over publikasjoner og prosjekter. NIFU STEP-rapportene publiseres 
på nettsidene som gratis nedlastbare pdf-filer.  
 
Videre er det lagt ut informasjon om FoU-statistikk, statistikk om forskerpersonale og 
doktorgradsstatistikk. Det meste foreligger også i engelsk versjon. 
 
Under FoU-statistikk presenteres tabeller og figurer fra siste undersøkelser av ressursene til 
forskning og utvikling (FoU) i Norge. Her finnes også FoU-statistikk for de nordiske 
landene, og det lages nyhetsblad om Kvinner i forskning. FoU-statistikkbanken omfatter 
statistikk over ressurser til FoU i Norge og andre land. Her gis brukerne mulighet til selv å 
velge tabeller og data. FoU-statistikkbanken inneholder nasjonal FoU-statistikk – utgifter 
og personale, statistikk over bevilgninger til FoU over statsbudsjettet, internasjonal FoU-
statistikk og indikatorer, doktorgradsstatistikk og nøkkeltall for forskningsinstitutter.  
 
Doktorgradsstatistikken inneholder informasjonsblad, som også utgis to ganger per år i 
trykket versjon, samt tabeller og figurer over doktorgrader avlagt ved norske læresteder. 
Doktorgradsstatistikk presenteres også under NORBAL, som har data fra de nordiske og 
baltiske land. 
 
NIFU STEPs nettside inneholder også instituttkatalogen som oppdateres regelmessig. 
Denne gir en kortfattet beskrivelse av hvert enkelt institutt som utfører FoU i Norge – 
inkludert søkermoduler og lenker til instituttenes egne hjemmesider. Både norsk og 
engelsk versjon foreligger. 
 
Her ligger også tabeller, figurer, kommentarer og analyser av Kandidatundersøkelsene som 
gjennomføres årlig ved instituttet. Annet hvert år gjøres en halvtårsundersøkelse av alle 
høyere grads kandidater, master-kandidater, enkelte andre grupper av lavere grads 
kandidater og bachelor-kandidater. Annet hvert år gjennomføres spesialundersøkelser. Mer 
inngående analyser av disse undersøkelsene publiserer vi i web-artikler på 
www.nifustep.no.  
 
I tillegg publiserer instituttet oppdatert FoU-statistikk som faste tabellsett i 
Indikatorrapportens nettversjon hos Norges forskningsråd. 
 
Instituttets øvrige publikasjoner, samt medarbeidernes bidrag til eksterne utgivelser, blir 
presentert på adressen http://www.nifustep.no/norsk/innhold/publikasjoner. 
 

http://www.forskningsradet.no/servlet/Satellite?c=Page&pagename=indikatorrapporten%2FHovedsidemal&cid=1224698172624�
http://www.nifustep.no/norsk/innhold/publikasjoner�
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Interne/eksterne seminarer og konferanser arrangert av NIFU STEP 

Forholdet mellom demokrati og vitenskap/teknologi. Presentasjon av Peter Robbins, Open 
University, Storbritannia, 03.03.08. 

OMC og 3-prosent-målet. (Kollokvium i tilknytning til internSIPen ”Forsknings- og 
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spenninger”), 05.05.08. 
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Internseminar for Kunnskapsdepartementet om forskning og innovasjon på fornybar 
energi. eNERGIA: Competitive policies in the Nordic Energy Research and 
Innovation Area. Oslo, 19.5.08. 

STI Indicators for Policy: NIFU STEP i samarbeid med PRIME Network of Excellence 
arrangerer konferansen STI Indicators for policy. Addressing New Demands from 
Stakeholders. 28.-30.05.08. 

Sosiale og økonomiske mål og effekter i forsknings- og innovasjonspolitikken. (Kollokvium 
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perspektiv – trender og spenninger”), 02.06.08. 
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Profilering av universitetene – finnes det et handlingsrom mellom historie og 
internasjonale rangeringer? Erfaringer fra Universitetet i Uppsala. Innledning ved 
Kerstin Sahlin, Universitetet i Uppsala, Seminar for Kunnskapsdepartementet. 
08.10.08. 

Presentasjon av bokprosjekt (Kehm, Huisman, Stensaker) om oppfølgingen av Bologna-
prosessen etter 2010, Seminar for Kunnskapsdepartementet. 07.11.08. 

Changes in the academic profession. Seminar for Kunnskapsdepartementet. 10.11.08 

Policy workshop, NordTend: Hvordan utvikle en innovasjonspolitikk som bedre treffer 
bedriftenes behov og utfordringer? NIFU STEP, NICe og NHO 28.11.08. 

Lærestedenes studentrekrutteringsstrategier – trender og tradisjoner, og studentenes 
synspunkter på bachelorutdanningene når det gjelder kvalitet og relevans. Seminar for 
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Seminar på NIFU STEP for referansegruppa til prosjektet Kompetanseinvesteringer i 
arbeidslivet 
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Kunnskapsdepartementet. 08.12.08. 
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Vedtekter 

(Pr. 26.02.09) 
 
 

§ 1 Navn og rettslig stilling.  

Navnet på stiftelsen:  

Norsk institutt for studier av innovasjon, forskning og utdanning (NIFU STEP)  

 

§ 2 Sete  

Stiftelsens sete er i Oslo.  

 

§ 3 Formål  

Stiftelsens formål er å være et ledende institutt for studier av kunnskaps- og 
kompetanseutvikling, utdanning og kunnskapsformidling, forskning, innovasjon og 
teknologiutvikling. Instituttet skal gjennom forskning, evaluering, analyse og statistikk 
fremme innsikt i hvordan kunnskap og kompetanse organiseres, utvikles, formidles og 
anvendes i samfunnet, nasjonalt som internasjonalt. Instituttet skal studere styring og 
organisering av kunnskapsproduksjon, kunnskapsformidling, læringsprosesser og 
nyskaping i alle deler av samfunnet.  

Instituttet skal være en uavhengig og kritisk kunnskapsprodusent, en aktiv dialogpartner og 
en offensiv premissleverandør for politikkutforming på områdene utdanning, forskning, 
innovasjon og kompetanseutvikling.  

 

§ 4 Stiftelsen 

NIFU STEP er en uavhengig og selvstyrt stiftelse, som ikke har erverv til formål. 
Overskudd som oppnås gjennom virksomheten skal anvendes til realisering av stiftelsens 
allmennyttige formål. Stiftelsens grunnkapital er 1,0 mill. kr. 

 

§ 5 Organisasjon  

Stiftelsen ledes av styre og direktør.  
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§ 6 Styrets sammensetning  

Styret består av 7 medlemmer. Fem oppnevnes av Norges forskningsråd etter innspill fra 
Kunnskapsdepartementet, Kommunal- og regionaldepartementet og Nærings- og 
handelsdepartementet.  

To styremedlemmer med varamedlemmer skal velges av og blant de ansatte etter regler 
som følger av Stiftelseslovens bestemmelser.  

Det skal dessuten oppnevnes to numeriske varamedlemmer for de fem oppnevnte av 
Norges forskningsråd.  

Styret oppnevnes for en treårsperiode. Ingen av de oppnevnte styremedlemmene kan 
fungere som medlemmer av styret i mer enn seks år sammenhengende.  

Styrets leder og nestleder oppnevnes av Norges forskningsråd.  

 

§ 7 Styrets oppgaver  
Styret forestår stiftelsens forvaltning etter Stiftelsesloven. Spesielt tilligger det  
styret å:  
-utarbeide og regelmessig revidere retningslinjer for stiftelsens virksomhet,  
-godkjenne arbeidsprogrammer og budsjetter for kommende periode,  
-avgi årsrapport og regnskap for stiftelsens virksomhet,  
-påse at sammensetningen av staben er tilpasset de oppgaver som stiftelsen har og skal gå 
inn for i framtiden, herunder spesielt holde seg orientert om direktørens ansettelser og 
avskjedigelser av ledende personale som rapporterer direkte til direktøren, samt fastlegge 
lønns- og arbeidsvilkår for personalet innenfor de regler som er fastsatt i 
Arbeidsmiljøloven og de regler som binder stiftelsen på tariffmessig grunnlag,  
-overvåke stiftelsens arbeid, herunder dens faglige virksomhet, og sørge for forsvarlig 
økonomi, herunder tilstrekkelige reserver.  
 

§ 8 Representasjon utad  

Styret representerer stiftelsen utad. Stiftelsens signatur kan tegnes av styrets leder og et 
annet styremedlem i fellesskap. Styret kan meddele prokura.  

 

§ 9 Styrets møter  

Styrets leder eller den lederen bemyndiger, innkaller til styremøte. Det skal innkalles til 
styremøte hvis det forlanges av minst halvparten av medlemmene. Styret er 
beslutningsdyktig når minst fire av medlemmene, deriblant leder eller nestleder, er til 
stede. Direktøren deltar i styremøtene uten stemmerett.  

For øvrig gjelder Stiftelseslovens paragraf 9.  
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§ 10 Direktør  

Direktøren har den daglige ledelsen av stiftelsen. Direktøren forbereder de saker som skal 
behandles av styret, og iverksetter dets vedtak.  

 

§ 11 Endring av vedtektene  

Endringer av disse vedtektene kan besluttes av styret med to tredjedels flertall av de 
tilstedeværende styremedlemmer i to møter med minst tre måneders mellomrom. 
Endringer i formålsparagrafen skal i tillegg godkjennes av Kunnskapsdepartementet og 
Norges forskningsråd.  

 

§ 12 Revisjon  

Stiftelsens regnskaper revideres av autorisert revisor. Revisor skal påse at stiftelsens 
virksomhet er i samsvar med stiftelsens formål, at virksomheten drives på en økonomisk 
forsvarlig måte og at offentlige tilskudd nyttes etter forutsetningene.  

 

§ 13 Oppløsning  

Stiftelsen oppløses etter beslutning av styret med minst to tredjedels flertall av de 
tilstedeværende styremedlemmer i to styremøter sammenkalt med minimum tre måneders 
mellomrom. Beslutningen skal godkjennes av Kunnskapsdepartementet og Norges 
forskningsråd. Stiftelsens midler skal, etter styrets nærmere beslutning, anvendes slik at det 
formål stiftelsen har søkt å tjene blir tilgodesett best mulig.  
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